
      GOBIERNO DE CHILE 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

       ESCOLAR Y BECAS 

 
RENUEVA Y RESUELVE SOLICITUDES DE 
ESTADOS DE EXCEPCIÓN PROGRAMA BECA 
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, SEGÚN INDICA. 

 
RESOLUCIÓN EXENTA Nº 194 
 
VIÑA DEL MAR, 27/04/2021 
 
 
VISTO: 
 

 
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta 

Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio 
de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que 
declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 
21.289 de Presupuestos para el sector público correspondiente al año 2021; en el Decreto 105 de 2011, 
que reglamenta el Programa de Becas Presidente de la República, y sus modificaciones; en la Resolución 
Exenta N°3052 de fecha 21 de diciembre 2020, de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignación y 
Administración de Beneficios; en la Resolución N°173 de fecha 13 de junio del 2019 de JUNAEB, que 
nombra a Doña María Loreto Sotomayor Cuitiño como Directora de la Junta Nacional de Auxilio Escolar 
y Becas Región de Valparaíso; en la Resolución N°7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre 
exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N°16 de 30 de noviembre de 2020, que 
determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se 
individualizan quedarán sujetos a Toma de Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda. 

 
CONSIDERANDO: 

 
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en adelante 

JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos 
institucionales establecidos en su Ley Orgánica N°15.720 desarrolla diversos programas de asistencia 
social y económica para los escolares del país, entre los cuales destaca el Programa de Becas y 
Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el Programa de Becas Presidente de la República; 

 
2.- Que, la Beca Presidente de la República consiste en un beneficio 

pecuniario de libre disposición, dirigido a aquellos estudiantes de Enseñanza Media y Educación Superior 
de establecimientos educacionales e instituciones de educación superior reconocidas por el Estado, que 
cumplan con las exigencias académicas y socioeconómicas establecidas en la normativa vigente para la 
entrega de la Beca; 
 

3.- Que, la Ley N°21.289 de Presupuestos para el sector público 
correspondiente al año 2021, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, ítem 01, 
Asignación 250, Glosa N°06, contempla un total de M$ 30.241.579, destinados a financiar el Programa 
de Becas Presidente de la República; 

 
4.- Que, conforme el artículo 3° del Decreto N°105 de 2011, que 

reglamenta el Programa de Becas Presidente de la República y sus modificaciones, corresponderá a 
JUNAEB la administración y la responsabilidad técnica del Programa Becas Presidente de la República, 
y en el ejercicio de esta función le corresponde especialmente: a) Establecer los procedimientos para la 
concesión, renovación, prórroga, revisión, cambio de carrera, continuidad de estudios, suspensión o 
término anticipado de la Beca;” 

 
5.-Que, con objeto de facilitar y orientar tanto a los funcionarios 

encargados de la ejecución del programa, como a sus beneficiarios, el Departamento de Becas de 
JUNAEB procedió a elaborar el Manual de Asignación y Administración de Beneficios, aprobado 
mediante Resolución Exenta N°3052 de fecha 21 de diciembre del 2020, de la Dirección Nacional de 
JUNAEB 



                                               6.- Que, de acuerdo a las normas previamente señaladas, se llevó a cabo 
el proceso de asignación de la Beca Presidente de la República para este año 2021. Este proceso 
considera, en primer lugar, determinar respecto de las solicitudes de renovación de la Beca si procede o 
no la renovación de ésta, para así, en atención a los cupos disponibles para nuevas asignaciones, 
resolver las solicitudes de postulación al beneficio. Cabe agregar que, en el marco del análisis de las 
solicitudes de renovación de la Beca, se incluye lo referente a los estados de excepción solicitados por 
los estudiantes. Estos estados de excepción corresponden a determinadas circunstancias especialmente 
calificadas por JUNAEB, y que permiten a aquellos estudiantes que se encuentran en alguna situación 
excepcional, que ha impedido la continuidad de sus estudios regulares, solicitar la suspensión de la beca 
o alguna otra figura especial de renovación; 
 
                                               7.- Que, de acuerdo con el Principio de Economía Procedimental 
consagrado en la Ley N°19.880, que establece Bases de los procedimientos administrativos que rigen 
los actos de los órganos de la Administración del Estado, y mediante el presente acto administrativo, esta 
Dirección viene en pronunciarse sobre todas las cuestiones relativas a la asignación y renovación del 
beneficio para este proceso 2021, de conformidad con la normativa vigente del Programa, y a las 
validaciones técnicas llevadas a cabo por la Unidad de Becas, de acuerdo a lo señalado en los siguientes 
considerandos; 

 
                                                8.- Que, han ingresado un total de un total 154 solicitudes de estados de 
excepción, frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de verificación correspondientes 
por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que: 

• Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de 
excepción que contempla el Programa: 

a) Procede acoger el estado de excepción solicitado por 154 estudiantes de Educación Superior para 
el año 2021, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello. 

b) Procede rechazar la solicitud de estado de excepción de 0 estudiantes de Educación Superior para 
el año 2021, respecto de los cuales no se acreditó el cumplimiento de los requisitos establecidos 
para ello. 

 
                                                 9.- Que, la individualización de los estudiantes referidos en los 
considerandos precedentes está contenida en la parte resolutiva de la presente resolución. En 
consecuencia; 

. 
RESUELVO: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. ACÓJASE, solicitud de 
estado de excepción y por consiguiente, renuévese la Beca Presidente de la República a 87 estudiantes 
de Educación Superior, para el año 2021, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 
requisitos para ello, conforme al siguiente desglose: 
 
 

ESTADO DE BECA 
NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN N° DE BECAS RENOVADAS 

 
SUPERIOR 

Cumplen con los requisitos 
establecidos revisión por Nota.  

76 

No cumplen con requisitos 
establecidos revisión por Nota 

0 

SUB TOTAL 76 

TOTAL GLOBAL   

 

ESTADO DE BECA 
NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN N° DE BECAS RENOVADAS 

 
SUPERIOR 

Cumplen con los requisitos 
establecidos revisión por PSU.  

11 

SUB TOTAL 11 

TOTAL GLOBAL 11 

 
  



 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- SUSPÉNDASE, la Beca 

Presidente de la República a 67 estudiantes de Educación Superior para el año 2021, respecto de los 
cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, conforme al siguiente desglose: 

 

ESTADO DE BECA 
NIVEL 
EDUCACIONAL 

OBSERVACIÓN N° DE BECAS SUSPENDIDAS 

 
SUPERIOR 

Suspensión anual 63 

Suspensión 1° semestre 4 

Suspensión 2° semestre 0 

SUB TOTAL 67 

TOTAL GLOBAL  

 
 

ARTÍCULO TERCERO.- TÉNGASE, como parte 
integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  
 

• Anexo N° 1: “Individualización de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado de 
excepción: Revisión por Nota y Revisión por PSU, y mantiene Beca Presidente de la República para 
el año 2021.” 

• Anexo N° 2: “Individualización de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado de 
excepción “Suspensión” para el año 2021.” 

 
ARTÍCULO CUARTO.- IMPÚTESE, los gastos que 

deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 
09.09.03.24.01.238.GLOSA N° 06. 

ARTÍCULO QUINTO.-  NOTIFÍQUESE, la presente 
Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta Dirección 
Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 
“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en los 
anexos individualizados en el artículo sexto precedente. 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL BANNER DE GOBIERNO TRANSPARENTE, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              MARIA LORETO SOTOMAYOR CUITIÑO 
               DIRECTORA REGIONAL DE V LA REGIÓN  

                      JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 
 
 
MSC/RFF/CGC/cgc 
Distribución: 
- Departamento de Becas Dirección Nacional. 
- Unidad de Becas Dirección Regional. 
- Unidad de Finanzas Dirección Regional. 
- Oficina de Partes. 
 
 
 
 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


ANEXO N° 1: Individualización de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado de 
excepción: “Revisión por PSU” y “Revisión por NOTA” y mantiene Beca Presidente de la República para 
el año 2020. 

       

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCION REVISION POR NOTA ACEPTADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE ACEPTACION DEL EE 

1 19613787 4 HIDALGO JIL JANNICE PAOLA 2. Problemas económicos  

2 20013461 3 ARRIAGADA FERNÁNDEZ ANDRÉS ALEJANDRO 2. Problemas económicos  

3 19787426 0 VERGARA VILLAGRA JAVIERA ANDREA 3. Situaciones académicas  

4 20796163 9 ORREGO CARRASCO CAMILO ELÍAS 3. Situaciones académicas  

5 20178930 3 NAVARRO GAETE KERVAN PATRICIO 3. Situaciones académicas  

6 20740466 7 POTTER CARREÑO ALEXANDRA POLETT 3. Situaciones académicas  

7 20483305 2 ALBANECICH ROJAS MILITZA VANIA 2. Problemas económicos  

8 20567764 K CISTERNAS VEGA ESTEBAN ABRAHAM 3. Situaciones académicas  

9 20408040 2 SCHWEYER ESCOBAR MARTÍN ALBERTO 2. Problemas económicos  

10 20344437 0 ARRIOLA ESTAY VANNIA VALESKA 2. Problemas económicos  

11 20326363 5 AMPUERO RIQUELME ESTEBAN RODRIGO 1. Problemas de salud 

12 20796329 1 SAAVEDRA MARCHANT BÁRBARA JAVIERA 3. Situaciones académicas  

13 20762702 K MUÑOZ ORÓSTICA FERNANDA LISSETTE 1. Problemas de salud 

14 21023362 8 VASCONCELLO CARTES JAVIERA CONSTANZA 3. Situaciones académicas  

15 20271651 2 SANDOVAL SANDOVAL IGNACIO GABRIEL 2. Problemas económicos  

16 19214547 3 ROJAS ARANCIBIA ABEL ALEXIS 3. Situaciones académicas  

17 20522151 4 OLIVARES VALDÉS PATRICIO ALBERTO 3. Situaciones académicas  

18 20173503 3 VERA VEGA LAURA NATHALY 2. Problemas económicos  

19 20477204 5 PINTO PIZARRO IGNACIO RAY 2. Problemas económicos  

20 21041541 6 MALDONADO GONZÁLEZ DOMINIQUE NICOLE 1. Problemas de salud 

21 20652429 4 NARANJO ARAYA JOSEFINA ANDREA 3. Situaciones académicas  

22 20893107 5 BÓRQUEZ HERNÁNDEZ IGNACIA ANTONIA 1. Problemas de salud 

23 20828204 2 FERNÁNDEZ GUERRA FELIPE BASTIÁN 3. Situaciones académicas  

24 21107871 5 MATURANA TORRES NICOLÁS AUGUSTO 2. Problemas económicos  

25 21424492 6 RAMIREZ MOLINA ALICIA ARAMI 2. Problemas económicos  

26 20834561 3 ROJAS ORREGO AYLIN MARRYE 3. Situaciones académicas  

27 20529010 9 AGUILERA FLORES ALEXANDER ALBERTO 3. Situaciones académicas  

28 20477187 1 SILVA ROMÁN SERGIO ALEJANDRO 3. Situaciones académicas  

29 19327329 7 SANTANDER GONZÁLEZ HIARA DANITZA 3. Situaciones académicas  

30 20708419 0 RAMÍREZ MUÑOZ NATALIE ANDREA 2. Problemas económicos  

31 21028851 1 DÍAZ ROJAS SCARLETT DE LOS ANGELES 1. Problemas de salud 

32 20786894 9 PÉREZ VALENZUELA GLORIA ISABEL 2. Problemas económicos  

33 20740473 K DONOSO FREDES CATALINA SCARLENTH 3. Situaciones académicas  

34 20889191 K CASTILLO DONOSO JOSÉ MATEO 2. Problemas económicos  

35 20972340 9 VÉLIZ MARSHALL EDUARDO ALONSO 2. Problemas económicos  

36 20270995 8 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ÁMBAR CAROLINA 3. Situaciones académicas  

37 19981028 6 ESPINOZA ZAMORA MERCEDES ANDREA 3. Situaciones académicas  

38 21029796 0 REYES LÓPEZ BENJAMÍN ALONSO 3. Situaciones académicas  

39 19405108 5 ARAVENA MORALES JAVIERA CONSTANZA 1. Problemas de salud 

40 20613805 K BRAVO CARRIZO FERNANDA ANDREA 1. Problemas de salud 

41 20795813 1 CÁCERES PÉREZ BRANDON MOISÉS 3. Situaciones académicas  

42 20804206 8 VALLEJO LAZCANO NICOLÁS BENJAMÍN 1. Problemas de salud 

43 19340129 5 DÍAZ VIDAL JAVIERA ANDREA 2. Problemas económicos  

44 19614663 6 CHACANA BRITO MATÍAS BASTIÁN 2. Problemas económicos  

45 21006962 3 PÉREZ CÁCERES BASTIÁN HERNÁN 3. Situaciones académicas  

46 20832449 7 CARO HIDALGO MAILIN BELÉN 2. Problemas económicos  

47 20923949 3 AROS PIZARRO MILLARAY AYELEN 3. Situaciones académicas  

48 21038829 K NAVARRO VALDIVIA CRISCHNNA BELÉN 2. Problemas económicos  

49 20991547 2 DEVIA MURA SOPHIA ALEJANDRA 1. Problemas de salud 

50 20302352 9 ABARCA PASTÉN JENNIFER FERNANDA 3. Situaciones académicas  

51 20174020 7 BASUALTO FREDES SERGIO HERNÁN 2. Problemas económicos  

52 20654984 K QUIERO CARVAJAL CONSTANZA ISABEL 1. Problemas de salud 

53 20440786 K MALTES VELÁSQUEZ MIGUEL ANGEL 1. Problemas de salud 



54 20960228 8 GUERRA FERMANDOIS ANDRÉS PATRICIO 3. Situaciones académicas  

55 21219003 9 BÓRQUEZ SALINAS LORENA ESCARLETH 2. Problemas económicos  

56 20804902 K MARTINEZ ESPINOZA FRANCISCA JAVIERA 3. Situaciones académicas  

57 20326582 4 HERRERA CAMPAÑA CAMILO ALEJANDRO 3. Situaciones académicas  

58 20483436 9 SANHUEZA HIDALGO MICAELA FERNANDA 2. Problemas económicos  

59 20567750 K QUINTANA PEÑA BRANDON ALBERTO PANAYOTIS 3. Situaciones académicas  

60 19613322 4 LIBERONA ROJO ILUSION  3. Situaciones académicas  

61 20766300 K JULIO HERNANDEZ PAULA 3. Situaciones académicas  

62 20399490 7 SERRANO JIMÉNEZ PETTER IGNACIO 3. Situaciones académicas  

63 22231547 6 CHIQUI MUÑOZ MICAELA ALEJANDRA 3. Situaciones académicas  

64 20942101 1 VARGAS GONZALEZ LUIS ANDRES ESTEBAN 3. Situaciones académicas  

65 20563931 4 VELASCO MALDONADO IGNACIO NICOLÁS 3. Situaciones académicas  

66 20811127 2 FIGUEROA YANCA KAROL MARGARITA 3. Situaciones académicas  

67 20931117 8 MOLINA MUÑOZ CAMILO IGNACIO 3. Situaciones académicas  

68 20952738 3 MIRANDA PEÑA MAXIMILIANO ANTONIO 3. Situaciones académicas  

69 20520834 8 LOBOS TRONCOSO CRISTIAN RODRIGO 3. Situaciones académicas  

70 20929460 5 GARCIA DIAZ JAVIERA ANTONIA 3. Situaciones académicas  

71 20309051 K ALUCEMA CANIBILO FRANCHESCA BELÉN 3. Situaciones académicas  

72 20529248 9 VARGAS GIL BASTIAN IGNACIO 3. Situaciones académicas  

73 21038308 5 CEPEDA MOYA MAURICIO ANDRÉS 3. Situaciones académicas  

74 20309391 8 NARANJO PIZARRO MARCELO ANDRÉS 3. Situaciones académicas  

75 20886339 8 VILLARROEL DURAN ANAÍS ALEJANDRA 3. Situaciones académicas  

76 20684646 1 VELASCO   LUCAS BASTIÁN 3. Situaciones académicas  

 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCION REVISION POR PSU ACEPTADO 

N
" 

RUT 
D
V 

AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE ACEPTACION DEL EE 

1 21312097 2 SANTANA LÓPEZ NAYARETH 3. Situaciones académicas 

2 21319520 4 VARGAS LILLO JANIS  2. Problemas económicos  

3 21124349 K OYARZO VÁSQUEZ DANIELA  3. Situaciones académicas 

4 21224238 1 HUERTA ÁVILA GABRIELA  1. Problemas de salud 

5 21191207 3 VARAS SALAZAR SEBASTIÁN 3. Situaciones académicas  

6 21133670 6 MONTECINO PONCE BÁRBARA  2. Problemas económicos  

7 21064448 2 QUIERO PONCE BASTIÁN JESÚS 2. Problemas económicos 

8 21312096 4 SANTANA LÓPEZ CONSTANZA BELÉN 3. Situaciones académicas  

9 21124367 8 OYARZO VÁSQUEZ BELÉN ELIZABETH 3. Situaciones académicas 

10 16216616 6 SALAZAR MENDOZA SILVIA ANDREA 2. Problemas económicos  

11 21253592 3 AHUMADA PÉREZ CONTANSA ALEJANDRA 3. Situaciones académicas  

 
 
ANEXO N° 2: Individualización de estudiantes respecto de los que se acoge solicitud de estado de 
excepción “Suspensión Anual” y “suspensión 1 Semestre” para el año 2020. 
 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE ACEPTACIÓN 

1 20766300 K JULIO HERNÁNDEZ PAULA STEFANI 3. Situaciones académicas  

2 21124858 0 VALENZUELA ZAVALA ANAÍS ANTONELLA 3. Situaciones académicas  

3 21254619 4 FERNÁNDEZ GODOY CRISTHIANE ALESSANDRA 3. Situaciones académicas  

4 21188535 1 PALMA FIGUEROA ORIALI DE LOS ANGELES 3. Situaciones académicas  

5 21090867 6 ROJAS REYES NATALIA BELÉN 3. Situaciones académicas  

6 21066723 7 SOTO OLGUÍN FRANCISCO JAVIER 3. Situaciones académicas  

7 21323913 9 MADRID CORDERO CATALINA YESENIA 3. Situaciones académicas  

8 21203345 6 QUIROZ DONOSO LUIS FELIPE 3. Situaciones académicas  

9 21079755 6 ROGEL ALDAY ROMINA ANDREA 3. Situaciones académicas  

10 21286939 2 SANDOVAL TUDELA JUAN IGNACIO 3. Situaciones académicas  

11 20942913 6 GONZÁLEZ SÁNCHEZ ISIDORA RITA DE CASSIA 3. Situaciones académicas  

12 20878636 9 CORTEZ VERGARA FRANCISCA MAGDALENA 3. Situaciones académicas  

13 21126639 2 SOTO TAPIA MARCELA ANDREA 3. Situaciones académicas  



14 21185101 5 ZAMBELLI SALINAS GIULIANNA FABIOLA 3. Situaciones académicas  

15 20740513 2 ARAYA MUÑOZ ARLETTE KARINE 3. Situaciones académicas  

16 21272325 8 DÍAZ APARICIO MARTINA ANTONIA 3. Situaciones académicas  

17 21234739 6 LIZAMA CARRASCO HADE ANTONELLA 3. Situaciones académicas  

18 21308608 1 DIAZ CALDERON JAYSON LEANDRO 3. Situaciones académicas  

19 21108411 1 OSORIO REINOSO BRENDA BETSABÉ 3. Situaciones académicas  

20 21230747 5 COFRÉ HUME RAYEN SIOMARA CATALINA 3. Situaciones académicas  

21 21108235 6 FARÍAS CUEVAS ABIGAIL TAMARA 3. Situaciones académicas  

22 21185542 8 SARAVIA NAVIA BASTIÁN ARMANDO 3. Situaciones académicas  

23 21252103 5 ARANCIBIA TELLO IARA VALENTINA 3. Situaciones académicas  

24 21101708 2 ASTORGA RAMÍREZ NAYELI ANTONIA 3. Situaciones académicas  

25 21286640 7 MONTOYA ESPÍNOLA CAMILA IGNACIA 3. Situaciones académicas  

26 21197288 2 CÁRDENAS VALENZUELA CATALINA BELÉN DEL PILAR 3. Situaciones académicas  

27 21075839 9 MIRANDA SOTO JAVIERA ARACELI 3. Situaciones académicas  

28 21250557 9 GUTIÉRREZ SANDOVAL ASHLEY CONSTANZA 3. Situaciones académicas  

29 21255632 7 SÁNCHEZ DURÁN JAVIERA MATILDE 3. Situaciones académicas  

30 21074306 5 OLATE RIVERA CONSTANZA BELÉN 3. Situaciones académicas  

31 21205151 9 MONTINO FARÍAS PRISCILLA ALEXANDRA 3. Situaciones académicas  

32 20878133 2 MARTÍNEZ OLIVARES CHRISTIAN NICOLÁS 3. Situaciones académicas  

33 20691464 5 NOGUERA GONZÁLEZ MARTINA CONSTANZA 3. Situaciones académicas  

34 21076735 5 ARENAS PONCE MARTINA ANTONIA 3. Situaciones académicas  

35 21152698 K FLORES HERNÁNDEZ ANTONIA PAZ 3. Situaciones académicas  

36 20893214 4 ABARCA ABARCA JAVIER ANDRÉS 3. Situaciones académicas  

37 21264907 4 POBLETE CASTRO IGNACIA JAVIERA 3. Situaciones académicas  

38 21263144 2 CEPEDA DONOSO DANIEL ALEXANDER 3. Situaciones académicas  

39 21056682 1 CASTRO LLANOS PAZ FERNANDA 3. Situaciones académicas  

40 21137934 0 NÚÑEZ URBINA CONSTANZA BELÉN 3. Situaciones académicas  

41 21231995 3 ALTAMIRANO ROJAS VICENTE JOAQUÍN 3. Situaciones académicas  

42 21207018 1 LETELIER SAAVEDRA MARISOL CAROLINA 3. Situaciones académicas  

43 21134775 9 JARA GÁLVEZ JUDITH MARY 3. Situaciones académicas  

44 21091659 8 PEZOA AMBROSETTI ALEXANDRA SORAYA 3. Situaciones académicas  

45 21145479 2 RODRÍGUEZ MUÑOZ VALENTINA JAVIERA 3. Situaciones académicas  

46 21265880 4 SALCEDO CARABANTES MARIANA IGNACIA 3. Situaciones académicas  

47 21314539 8 PEROJENOSKI ARANDA ALANIS MONSERRATH 3. Situaciones académicas  

48 20991461 1 CORTEZ ROJAS CAMILA ANDREA 3. Situaciones académicas  

49 21091256 8 VILCHES CONTRERAS MELANY FRANCISCA 3. Situaciones académicas  

50 21166556 4 SALDAÑO MUÑOZ LUIS MAURICIO 3. Situaciones académicas  

51 21144267 0 TRONCOSO GREZ MILLARAY ANTONIA 3. Situaciones académicas  

52 21138949 4 DEGREGORI CIFUENTES FIORELLA DESIREE 3. Situaciones académicas  

53 12452255 2 MARDONES FERNÁNDEZ CARLOS JOSÉ 3. Situaciones académicas  

54 21066946 9 GLADINIER OLMEDO SARAI MARCELA 3. Situaciones académicas  

55 20549979 2 ACUÑA JORQUERA ELIZABETH CAROLINA 3. Situaciones académicas  

56 20766104 K TORO NEICO MICHELLE CRISTINA 2. Problemas económicos  

57 21070390 K ORELLANA FERNÁNDEZ ALEXIS HERNÁN 3. Situaciones académicas  

58 21302578 3 ULLOA JIMÉNEZ ELISABET BELÉN 3. Situaciones académicas  

59 21230499 9 BARRAZA MONTENEGRO JOAQUÍN IVÁN 3. Situaciones académicas  

60 20567750 K QUINTANA PEÑA BRANDON ALBERTO PANAYOTIS 3. Situaciones académicas  

61 20728955 8 VALENZUELA VILCA SINARA ANGELICA 3. Situaciones académicas  

62 20835262 8 ABARCA ORTIZ ALEXANDER  3. Situaciones académicas  

63 20510583 2 RUBIO SANDOVAL EDISSON RODRIGO 3. Situaciones académicas  
 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN PRIMER SEMESTRE 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CAUSAL DE ACEPTACIÓN 

1 19775529 6 MORENO CARRASCO MACARENA 3. Situaciones académicas 

2 20888337 2 TAPIA TAPIA RUBÉN 3. Situaciones académicas 

3 19995071 1 CHAMORRO CASTRO DACHA 3. Situaciones académicas 

4 20124220 7 DEVIA DEVIA DENISSE 3. Situaciones académicas 

 


		2021-04-28T08:25:02-0400
	Maria Loreto Sotomayor Cuitiño
	 Estoy aprobando este documento 




